ПРОТОКОЛ № 2
 25/10/2018
заседания СНО
Научный кружок «Литературная студия»
(вид и название СНО)

Кафедра украинской филологии
(наименование кафедры)

Филологический факультет
(наименование факультета/ института, филиала)

Научный руководитель СНО: Третьяченко Алла Владимировна, к.ф.н., доцент
(Ф.И.О. полностью, уч.степень, должность)

Председатель СНО: Коваленко Диана Валентиновна, 303 гр.
(Ф.И.О. полностью, номер группы)

Присутствовали члены СНО:

п/п

Ф.И.О. студента (полностью)
	Номер группы,
курс, направление
подготовки

	1.
	Беньковская Ирина Владиславна
	303 гр., III курс, 7.45.03.01 филология, профиль: Отечественная  филология (украинский язык и литература)

	2.
	Добровольская Владлена Александровна
	303 гр., III курс, 7.45.03.01 филология, профиль: Отечественная  филология (украинский язык и литература)

	3.
	Костенко Валентина Андреевна
	303 гр., III курс, 7.45.03.01 филология, профиль: Отечественная  филология (украинский язык и литература)

	4.
	Коваленко Диана Валентиновна
	303 гр., III курс, 7.45.03.01 филология, профиль: Отечественная  филология (украинский язык и литература)

	5.
	Сапожник Ольга Александровна
	303 гр., III курс, 7.45.03.01 филология, профиль: Отечественная  филология (украинский язык и литература)

	6
	Постика Ольга Игоревна
	303 гр., III курс, 7.45.03.01 филология, профиль: Отечественная  филология (украинский язык и литература)

Содержание заседания СНО:
	п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Ф.И.О. выступивших, краткое содержание выступления
	Принятое решение

	1.
	Выступление с докладом:
«Христианские мотивы в творчестве
Веры Вовк»
	Сапожник О. А.:
В статье анализируется особенности художественной интерпретации архетипов и символов в творчестве Веры Вовк, в частности христианских символов, которые органично сочетаются с образными константами украинского народного творчества. Специфика лирики Веры Вовк заключается в том, что каждый ее сборник, каждая ее повесть, каждый стих становятся отдельными гранями единого целостного явления, сверхтекстового единства, пронизанного сквозными мотивами и символами. Основой ее выступают архетипни символические образы, определяющие целостность художественной картины мира, полноту раскрытия духовного богатства её героев.
	Рекомендовать к печати

Научный руководитель:   	              Третьяченко А.В.

Председатель СНО:           	                  Коваленко Д. В.

[bookmark: _GoBack]Секретарь СНО:                                                                                        Беньковская И. В.